МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОЛГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
24.01.2013 г.                                                с.Руновка                                                       № 133

О бюджете Руновского сельского поселения на 2014 год и
 плановый период 2015-2016 гг.
     На основании ст. 60 Устава Руновского сельского поселения, принятого решением муниципального комитета Руновского сельского поселения № 199 от 21.06.2008г.,

Муниципальный комитет Руновского сельского поселения решил:

Внести в решение Муниципального комитета Руновского сельского поселения «О бюджете Руновского сельского поселения на 2014год и плановый период 2015-2016гг» следующие дополнения и изменения:
СТАТЬЯ 1. Основные характеристики и иные показатели бюджета Руновского сельского поселения на 2014 год и плановый период2015-2016гг.
1.Утвердить основные характеристики бюджета Руновского сельского поселения на 2014 год:

1) общий объем доходов бюджета Руновского сельского поселения в сумме 8185,88 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета Руновского сельского поселения в сумме 8285,88 тыс. руб.

2.Утвердить основные характеристики бюджета Руновского сельского поселения на 2015 год:

1) общий объем доходов бюджета Руновского сельского поселения в сумме 5740,17 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета Руновского сельского поселения в сумме 5740,17 тыс. руб 3.Утвердить основные характеристики бюджета Руновского сельского поселения на 2016 год:

1) общий объем доходов бюджета Руновского сельского поселения в сумме 5740,17. руб.;

2) общий объем расходов бюджета Руновского сельского поселения в сумме 5740,17 тыс. руб

СТАТЬЯ 2. Главные администраторы доходов бюджета Руновского сельского поселения
1. Установить коды главных администраторов доходов бюджета Руновского сельского поселения – органов местного самоуправления Руновского сельского поселения, закрепить за ними виды (подвиды) доходов бюджета Руновского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень, коды главных администраторов доходов местного бюджета – органов местного самоуправления Руновского сельского поселения, органов местного самоуправления Кировского муниципального района и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему Закону.

3. Утвердить перечень, коды главных администраторов доходов местного бюджета - органов государственной власти Российской Федерации и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного и перечень главных администраторов доходов местного бюджета - органов

бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему Закону.

4.Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 11 к настоящему решению

СТАТЬЯ 3. Формирование доходов бюджета Руновского сельского поселения
1. Установить, что доходы бюджета Руновского сельского поселения, поступающие в 2014 году и плановый период 2015-2016 г, формируются за счет:

- доходов от уплаты федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов в соответствии с нормативами отчислений, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах, в том числе:

- доходов от уплаты налога на доходы физических лиц, подлежащих зачислению в доходы бюджета Руновского сельского поселения, – в соответствии с нормативами отчислений в размере 10 процентов;

- единого сельскохозяйственного налога – в размере 35 процентов;

- налога на имущество физических лиц, взимаемого по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения – в размере 100 процентов;

- земельного налога, взимаемого по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 стати 394 Налогового кодекса Российской Федерации, и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения – в размере 100 процентов;

- земельного налога, взимаемого по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 стати 394 Налогового кодекса Российской Федерации, и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения – в размере 100 процентов;

- доходы от государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с заключенными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий-100 процентов;

- неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и законодательством Российской Федерации, в том числе;

- доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков – в размере 50 процентов;

- доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений в размере 50 процентов;

- доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) – в размере 100 процентов;

- прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – в размере 100 процентов;

- прочие неналоговые доходы поселения в размере 100 процентов;

- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений в размере 100%;

- доходы в виде безвозмездных перечислений;

- перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.

СТАТЬЯ 4. Дифференцированные нормативы отчислений от акцизов на нефтепродукты
Утвердить дифференцированные нормативы отчислений в бюджет поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инженерных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации в размере 0,1350

СТАТЬЯ 5. Объемы поступлений доходов бюджета Руновского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015-2016гг.
Учесть в бюджете поселения на 2014 год доходы в объемах согласно приложению 4 и плановый период 2015 - 2016 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

СТАТЬЯ 6. Особенности зачисления использования средств, получаемых муниципальными учреждениями и органами местного самоуправления Руновского сельского поселения
     1. Средства от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средства от иной приносящей доход деятельности (далее – средства, полученные из внебюджетных источников) получаемые муниципальными учреждениями Руновского сельского поселения и органами местного самоуправления Руновского сельского поселения, зачисляются на их лицевые счета учреждений, открытые в Отделении по Кировскому району Управления Федерального казначейства по Приморскому краю.

2. Порядок использования муниципальными учреждениями средств, полученных из внебюджетных источников, устанавливается Администрацией Руновского сельского поселения.

3. Заключение и оплата муниципальными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств, указанных в п. 1 настоящей статьи, производятся в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности.

СТАТЬЯ 7. Бюджетные ассигнования бюджета Руновского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016гг
     1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований из бюджета Руновского сельского поселения на 2014 год согласно приложению 6 к настоящему решению и плановый период 2015-2016 гг по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с классификацией расходов бюджетов согласно приложению 7 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета Руновского сельского поселения на 2014 год согласно приложению 8 к настоящему решению и плановый период 2015-2016 гг.в ведомственной структуре расходов бюджета Руновского сельского поселения согласно приложению 9 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета Руновского сельского поселения на 2014 год согласно приложению 10 к настоящему решению и по муниципальным долгосрочным целевым программам, предусмотренным к финансированию из бюджета Руновского сельского поселения в 2014 году

СТАТЬЯ 8. Особенности использования бюджетных ассигнований
     Установить, что Администрация Руновского сельского поселения, имеет право осуществлять финансирование расходов, связанных с погашением кредиторской задолженности прошлых лет за счет бюджетных ассигнований бюджета Руновского сельского поселения, предусмотренных в 2014 году и плановый период 2015-2016 гг.

При получении дополнительных средств из районного бюджетов (в части дотации для обеспечения сбалансированности), а также при перевыполнении плана собственных доходов бюджета Руновского сельского поселения в первоочередном порядке проводить уточнение бюджета Руновского сельского поселения в 2014 году и плановый период 2015-2016гг. на сумму оплаченной кредиторской задолженности.

СТАТЬЯ 9 «О нормативах расходов и численности работников для расчета субвенций бюджету Руновского сельского поселения на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
Предусмотреть за счет средств субвенций бюджету Руновского сельского поселения в 2014году выполнение переданных органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 98,78ыс. руб., в 2015-99,07 тыс.руб., в 2016 г-99,07тыс.руб.. Установить норматив численности работников по воинскому учету в количестве 1 чел. на 0,5 ставки по совместительству .

СТАТЬЯ 10. Индексация оплаты труда работников учреждений, содержащихся за счет средств бюджета поселения
1.Провести с 1 октября 2014 года индексацию путем увеличения
в 1,05 раза:

1)окладов (ставок заработной платы), установленных работникам бюджетных учреждений по новой системе оплаты труда, отличной от тарифной системы оплаты труда

2)размеров окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы Руновского сельского поселения;

3)размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Руновского сельского поселения.
СТАТЬЯ 11
     Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию в соответствии со ст.53 Устава Руновского сельского поселения, принятого муниципальным комитетом Руновского сельского поселения 21.06.2008 года

Глава Руновского сельского поселения Л.Г.Козинец